
i boc.cantabria.esPág. 3209

MIÉRCOLES, 14 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 32

1/2

C
V

E-
20

24
-8

87

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-887	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	perso-
nas	admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	me-
diante	el	procedimiento	de	concurso-oposición	para	la	estabilización	
de	empleo	temporal,	a	la	condición	de	personal	estatutario	fijo	en	la	
categoría	de	Facultativa/Facultativo	Especialista	de	Área	de	Medicina	
Nuclear	de	 Instituciones	Sanitarias	de	 la	Comunidad	Autónoma	de	
Cantabria,	convocado	mediante	la	Orden	SAN/52/2022,	de	29	de	di-
ciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de 
Medicina Nuclear de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante la Orden SAN/52/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su 
Base 4.3, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 31 de enero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 3210

MIÉRCOLES, 14 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 32

2/2

C
V

E-
20

24
-8

87

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA NUCLEAR DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/52/2022

CARDONA ARBONIES, JORGE ****6019*1

CUENCA VERA, ORIANA ****5097*2

DELGADO BOLTON, ROBERTO CARLOS ****8741*3

ESPEJO NIÑO, JOHANNA MARCELA ****5311*4

GARCIA ZOGHBY, LAURA ****1428*5

GOMEZ DE LA FUENTE, FRANCISCO JAVIER ****2814*6

LUCAS VELAZQUEZ, BLANCA ****6365*7

MARTINEZ AMADOR, NESTOR ANIBAL ****7475*8

PARUTA ARAEZ, LORENA ****5469*9

TOVAR ECHEVERRI, DIEGO FERNANDO ****1732*10

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA NUCLEAR DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/52/2022

 , ***** NO HAY SOLICITUDES EXCLUIDAS

2024/887


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-924	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-904	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-939	Resolución de Alcaldía 23/2024 de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, como personal funcionario de carrera, Operarios de Oficios Múltiples.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-903	Resolución de Alcaldía 25/2024, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 106/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-884	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria del Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2024-885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
	CVE-2024-886	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categor
	CVE-2024-887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
	CVE-2024-889	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categor
	CVE-2024-890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
	CVE-2024-891	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categor
	CVE-2024-892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
	CVE-2024-893	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categor
	CVE-2024-894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
	CVE-2024-895	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categor

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-932	Resolución de Alcaldía 26/2024, de la relación de personas aprobadas y propuesta de nombramiento para la cobertura, mediante sistema de concurso-oposición, de una (1) plaza de Arquitecto, de la escala de administración especial, subescala téc

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-972	Listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de provisión, mediante el sistema de turno libre, de dos plazas de Policía Local. Expediente 3928/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-911	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria para la cobertura de una plaza de Educador.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1003	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se da cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 14.3 de la Ley de Cantabria 1/2008, de 2 de julio, reguladora de los Conflictos de Intereses de los Miembros del Gobierno y de los Altos Cargos d

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-900	Aprobación definitiva del Reglamento de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2017/870B.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2024-896	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento de pastos de finca rústica en parcela 28 del polígono 14, en el Término Municipal de Hazas de Cesto.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-908	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023, en lo relativo al anexo de subvenciones nominativas.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2024-915	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-917	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2024-919	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2024-926	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Ogarrio
	CVE-2024-918	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2024-920	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-909	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por el Suministro de Agua y Alcantarillado para el ejercicio de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-910	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Entrada de Vehículos a través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y la Tasa de Otorgamiento Licencias y Autorizaciones administrativas de Autotaxis y dem

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-902	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2024-905	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 6785/23.
	CVE-2024-907	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 6786/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-897	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-888	Información pública de la aprobación inicial de expediente de expropiación forzosa para la obtención de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la obra de Suministro de agua tratada a Nogalejas.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-781	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de refugio equino en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314853.
	CVE-2024-951	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314854.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-921	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, con fecha 13 de diciembre de 2023, por
	CVE-2024-922	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Fabricación de Derivados del Cemento de Cantabria, con fecha 13 de diciembre de 2023,
	CVE-2024-923	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo para el sector del Comercio del Metal de Cantabria, con fecha 19 de enero de 2024, por el que se aprueban


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-881	Aprobación del balance final y proyecto de distribución del haber social.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-901	Resolución de 24 de noviembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Mazcuerras por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para l

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-934	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Universidad de Cantabria, para el desarrollo de la línea de selección de estudiantes para su in

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-882	Notificación de baja en el padrón de habitantes. Expediente 697/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-12T10:41:44+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




